
_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 10 de janeiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1464/2019 - 1 Pág(s)

TERMO DE COMUNICADO DE ALTERAÇÃO DO EDITAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº.139/2018

A Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Paraná, com fundamento na Lei 8.666/93, no seu

Capitulo II, Seção I, Artigo 21, Parágrafo 4º, que rege: “Qualquer modificação no edital exige
divulgação pela mesma forma que se deu o texto original, reabrindo-se o prazo inicialmente
estabelecido, exceto quando, inquestionavelmente, a alteração não afetar a formulação das propostas”
sendo assim resolve-se estabelecer a seguinte alteração:

Com relação ao item a ser licitado constante do edital, a descrição que prevalecerá no edital e em

todos os seus Anexos é a seguinte: CORTADOR DE GRAMA NOVO – ZERO HORA COM CAIXA

COLETORA.

Por fim, vale esclarecer que a alteração deste item não acarretará a republicação do edital, pois, a

alteração não afetara a formulação da proposta.

A data e horário da licitação permanecem inalteradas, sendo dia 15 de janeiro de 2019 e a

abertura dos envelopes será as 09:00 horas.

Revogam-se as disposições em contrário.

Nova Londrina/PR, 10 de janeiro de 2019.

JANAINA GOUVEIA

Pregoeira Designada



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 10 de janeiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1464/2019 - 2 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 11/2019

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada : NORIVAL DOS ANJOS LOUREIRO ME
CNPJ sob nº. 76.406.370/0001-95

Objeto: AQUISIÇÃO DE PÃES REFERENTE A REPROGRAMAÇÃO DE SALDO DOS RECURSOS DO PAEFI, PAIF E SCFV, CONFOME ATA
Nº 013/2018 DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 134/2018

Valor Contratual: R$ 4.774,70 (quatro mil, setecentos e setenta e quatro reais e setenta centavos )

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega.

Prazo de Duração: 09/01/2019 à 09/01/2020.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 09 de janeiro de 2019.

MARIA LUZINETE DE LIMA
Secretária Municipal de Assistência Social



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 10 de janeiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1464/2019 - 3 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 12/2019

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada : CORREA & FREIRE LTDA.
CNPJ sob nº. 00.661.871/0001-56

Objeto: AQUISIÇÃO DE CARNES, REFERENTE A REPROGRAMAÇÃO DE SALDO DOS RECURSOS DO PAEFI, PAIF E SCFV, CONFOME
ATANº 013/2018 DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 134/2018

Valor Contratual: R$ 7.250,20 (sete mil, duzentos e cinquenta reais e vinte centavos )

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega.

Prazo de Duração: 09/01/2019 à 09/01/2020.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 09 de janeiro de 2019.

MARIA LUZINETE DE LIMA
Secretária Municipal de Assistência Social



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 10 de janeiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1464/2019 - 4 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 13/2019

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada : REGINA CELIA ADRIANO DA SILVA
CPF nº. 424.331.189-72

Objeto: CONTRATAÇÃO DE INSTRUTOR DE ARTESANATO, REFERENTE A REPROGRAMAÇÃO DE SALDO DOS RECURSOS DO PAEFI,
PAIF E SCFV, CONFOME ATANº 013/2018 DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 134/2018

Valor Contratual: R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais)

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega.

Prazo de Duração: 09/01/2019 à 09/01/2020.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 09 de janeiro de 2019.

MARIA LUZINETE DE LIMA
Secretária Municipal de Assistência Social



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 10 de janeiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1464/2019 - 5 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 14/2019

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada : MINIMERCADO MRSC EIRELI
CNPJ sob nº. 23.340.786/0001-91

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, REFERENTE A REPROGRAMAÇÃO DE SALDO DOS RECURSOS DO PAEFI, PAIF E
SCFV, CONFOME ATANº 013/2018 DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 134/2018

Valor Contratual: R$ 26.246,99 (vinte e seis mil, duzentos e quarenta seis reais e noventa e nove centavos )

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega.

Prazo de Duração: 09/01/2019 à 09/01/2020.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 09 de janeiro de 2019.

MARIA LUZINETE DE LIMA
Secretária Municipal de Assistência Social



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 10 de janeiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1464/2019 - 6 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 03/2019

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada : CORREA & FREIRE LTDA
CNPJ sob nº. 00.661.871/0001-56

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, FRIOS E CARNES PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA CASA LAR
MENINO JESUS, CONFORME PLANO DE APLICAÇÃO DA DELIBERAÇÃO Nº 055/2016 CEDCA/PR .

PREGÃO PRESENCIAL Nº 130/2018

Valor Contratual: R$ 4.390,45 (quatro mil, trezentos e noventa reais e quarenta e cinco centavos)

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega.

Prazo de Duração: 09/01/2019 à 09/01/2020.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 09 de janeiro de 2019.

MARIA LUZINETE DE LIMA
Secretária Municipal de Assistência Social



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 10 de janeiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1464/2019 - 7 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 04/2019

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada : CLAUDIO MARCELINO DIAS
CNPJ sob nº. 00.174.493/0001-86

Objeto: AQUISIÇÃO DE ROUPAS DE CAMA, MESA, BANHO E VESTUÁRIO EM GERAL PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA
CASA LAR MENINO JESUS, CONFORME PLANO DE APLICAÇÃO DA DELIBERAÇÃO Nº 055/2016 CEDCA/PR .

PREGÃO PRESENCIAL Nº 130/2018

Valor Contratual: R$ 4.957,40 (quatro mil, novecentos e cinquenta e sete reais e quarenta centavos)

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega.

Prazo de Duração: 09/01/2019 à 09/01/2020.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 09 de janeiro de 2019.

MARIA LUZINETE DE LIMA
Secretária Municipal de Assistência Social



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 10 de janeiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1464/2019 - 8 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 05/2019

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada : FLAN – CALÇADOS E CONFECÇÕES EIRELI
CNPJ sob nº. 09.180.513/0001-04

Objeto: AQUISIÇÃO DE ROUPAS DE CAMA, MESA, BANHO E VESTUÁRIO EM GERAL PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA
CASA LAR MENINO JESUS, CONFORME PLANO DE APLICAÇÃO DA DELIBERAÇÃO Nº 055/2016 CEDCA/PR .

PREGÃO PRESENCIAL Nº 130/2018

Valor Contratual: R$ 2.009,50 (dois mil, nove reias e cinquenta centavos)

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega.

Prazo de Duração: 09/01/2019 à 09/01/2020.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 09 de janeiro de 2019.

MARIA LUZINETE DE LIMA
Secretária Municipal de Assistência Social



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 10 de janeiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1464/2019 - 9 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 06/2019

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada : V. AMBRÓZIO INFORMÁTICA-ME
CNPJ sob nº. 01.578.641/0001-90

Objeto: AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E MOBILIÁRIOS PARA ATENDIMENTO DAS
NECESSIDADES DA CASA LAR MENINO JESUS, CONFORME PLANO DE APLICAÇÃO DA DELIBERAÇÃO Nº 055/2016 CEDCA/PR .

PREGÃO PRESENCIAL Nº 130/2018

Valor Contratual: R$ 17.225,80 (dezessete mil, duzentos e vinte e cinco reais e oitenta centavos)

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega.

Prazo de Duração: 09/01/2019 à 09/01/2020.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 09 de janeiro de 2019.

MARIA LUZINETE DE LIMA
Secretária Municipal de Assistência Social



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 10 de janeiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1464/2019 - 10 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 07/2019

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada : JV EMPREENDIMENTOS LTDAME
CNPJ sob nº. 10.359.275/0001-70

Objeto: AQUISIÇÃO DE PARQUE TIPO PLAYGROUD PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA CASA LAR MENINO JESUS,
CONFORME PLANO DE APLICAÇÃO DA DELIBERAÇÃO Nº 055/2016 CEDCA/PR .

PREGÃO PRESENCIAL Nº 130/2018

Valor Contratual: R$ 12.650,00 (doze mil, seiscentos e cinquenta reais)

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega.

Prazo de Duração: 09/01/2019 à 09/01/2020.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 09 de janeiro de 2019.

MARIA LUZINETE DE LIMA
Secretária Municipal de Assistência Social



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 10 de janeiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1464/2019 - 11 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 08/2019

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada : S.C. COMERCIAL EIRELI - ME
CNPJ sob nº. 20.758.465/0001-13

Objeto: AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOTECA, ELETRODOMÉSTICOS, MATERIAL ESCOLAR, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, MOBILIÁRIOS E
ITENS PARA SALA DE ESTUDO, PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA CASA LAR MENINO JESUS, CONFORME PLANO DE
APLICAÇÃO DA DELIBERAÇÃO Nº 055/2016 CEDCA/PR .

PREGÃO PRESENCIAL Nº 130/2018

Valor Contratual: R$ 18.879,55 (dezoito mil, oitocentos e setenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos)

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega.

Prazo de Duração: 09/01/2019 à 09/01/2020.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 09 de janeiro de 2019.

MARIA LUZINETE DE LIMA
Secretária Municipal de Assistência Social



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 10 de janeiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1464/2019 - 12 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 09/2019

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada : MINIMERCADO MRSC EIRELI
CNPJ sob nº. 23.340.786/0001-91

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA CASA LAR MENINO JESUS,
CONFORME PLANO DE APLICAÇÃO DA DELIBERAÇÃO Nº 055/2016 CEDCA/PR .

PREGÃO PRESENCIAL Nº 130/2018

Valor Contratual: R$ 9.586,00 (nove mil, quinhentos e oitenta e seis reais )

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega.

Prazo de Duração: 09/01/2019 à 09/01/2020.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 09 de janeiro de 2019.

MARIA LUZINETE DE LIMA
Secretária Municipal de Assistência Social



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 10 de janeiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1464/2019 - 13 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 10/2019

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada : BRINK SPORTS DO BRASIL EIRELI
CNPJ sob nº. 18.327.653/0001-45

Objeto: AQUISIÇÃO DE PARQUE TIPO PLAYGROUD E MOBILIÁRIOS, PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA CASA LAR
MENINO JESUS, CONFORME PLANO DE APLICAÇÃO DA DELIBERAÇÃO Nº 055/2016 CEDCA/PR .

PREGÃO PRESENCIAL Nº 130/2018

Valor Contratual: R$ 22.420,00 (vinte e dois mil, quatrocentos e vinte reais )

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega.

Prazo de Duração: 09/01/2019 à 09/01/2020.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 09 de janeiro de 2019.

MARIA LUZINETE DE LIMA
Secretária Municipal de Assistência Social



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 10 de janeiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1464/2019 - 14 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL Nº 002/2019
10 de janeiro de 2019

SÚMULA: CONCEDE LICENÇA-PRÊMIO A SERVIDORA PÚBLICA
MUNICIPAL.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais,

Considerando o protocolo sob nº 034, de 09.01.2019.

R E S O L V E

Art. 1º - Concede Licença-Prémio ao Servidor Público Municipal Elisandra Aparecida Dzindsik,
portadora da cédula de identidade RG nº 8.372.548-6 SSP/PR, lotada na Secretária Municipal

de Assistência Social, no cargo de Servente, matrícula nº 417573, admitido em 09.09.2013.

Art. 2º - A Licença-Prémio ora concedida refere-se ao período aquisitivo de 09 de setembro de 2013 à

08 de setembro de 2018, com seu início à partir de 09 de janeiro de 2019 e término em 08

de abril de 2019.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 10 DE

JANEIRO DE 2019.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRADASILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 10 de janeiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1464/2019 - 15 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL Nº 003/2019
10 de janeiro de 2019

SÚMULA: CONCEDE LICENÇA-PRÊMIO A SERVIDORA PÚBLICA
MUNICIPAL.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais,

Considerando o protocolo sob nº 2450, de 21.11.2018.

R E S O L V E

Art. 1º - Concede Licença-Prémio ao Servidor Público Municipal Cristiane Miyoshi Franchi, portadora
da cédula de identidade RG nº 7.802.351-1 SSP/PR, lotada na Secretária Municipal de Saúde,

no cargo de Enfermeira, matrícula nº 94821, admitido em 01.08.2006.

Art. 2º - A Licença-Prémio ora concedida refere-se ao período aquisitivo de 01 de agosto de 2011 à 31

de agosto de 2016, com seu início à partir de 14 de janeiro de 2019 e término em 12 de

fevereiro de 2019.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 10 DE

JANEIRO DE 2019.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRADASILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 10 de janeiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1464/2019 - 16 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL Nº 004/2019
10 de janeiro de 2019

SÚMULA: CONCEDE LICENÇA-PRÊMIO AO SERVIDOR PÚBLICO
MUNICIPAL.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais,

Considerando o protocolo sob nº 047, de 09.01.2019.

R E S O L V E

Art. 1º - Concede Licença-Prémio ao Servidor Público Municipal Roberto Cabral Lopes, portador da
cédula de identidade RG nº 1.358.715-8 SSP/PR, lotada na Secretária Municipal de Educação,

no cargo de Motorista Ónibus Carga Pesada , matrícula nº 16601, admitido em 02.01.1991.

Art. 2º - A Licença-Prémio ora concedida refere-se ao período aquisitivo de 01 de fevereiro de 2008 à

31 de janeiro de 2013, com seu início à partir de 28 de janeiro de 2019 e término em 27 de

abril de 2019.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 10 DE

JANEIRO DE 2019.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRADASILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 10 de janeiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1464/2019 - 17 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL Nº 005/2019
10 de janeiro de 2019

SÚMULA: CONCEDE LICENÇA-PRÊMIO A SERVIDORA PÚBLICA
MUNICIPAL.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais,

Considerando o protocolo sob nº 046, de 09 de janeiro de 2019.

R E S O L V E

Art. 1º - Concede Licença-Prémio ao Servidor Público Municipal Vera Lucia Ferreira de Oliveira,
portadora da cédula de identidade RG nº 4.603.729-4 SSP/PR, lotada na Secretária Municipal

de Educação, no cargo de Serviços Gerais, matrícula nº 19101, admitido em 02.01.1991.

Art. 2º - A Licença-Prémio ora concedida refere-se ao período aquisitivo de 02 de janeiro de 2006 à 01

de janeiro de 2011, com seu início à partir de 28 de janeiro de 2019 e término em 27 de abril

de 2019.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 10 DE

JANEIRO DE 2019.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRADASILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 10 de janeiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1464/2019 - 18 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL Nº 006/2019
10 de janeiro de 2019

SÚMULA: CONCEDE LICENÇA-PRÊMIO A SERVIDORA PÚBLICA
MUNICIPAL.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais,

Considerando o protocolo sob nº 2612, de 19 de dezembro de 2018.

R E S O L V E

Art. 1º - Concede Licença-Prémio ao Servidor Público Municipal Maria Aparecida de Almeida Santos,
portadora da cédula de identidade RG nº 3.906.075-2 SSP/PR, lotada na Secretária Municipal

de Saúde, no cargo de Recepcionista, matrícula nº 103401, admitido em 02.01.1991.

Art. 2º - A Licença-Prémio ora concedida refere-se ao período aquisitivo de 02 de abril de 2012 à 01 de

abril de 2017, com seu início à partir de 21 de janeiro de 2019 e término em 19 de fevereiro

de 2019.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 10 DE

JANEIRO DE 2019.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRADASILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 10 de janeiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1464/2019 - 19 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL Nº 007/2019
10 de janeiro de 2019

SÚMULA: CONCEDER FERIAS A SERVIDOR
PÚBLICO, E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E

Artigo 1º - Conceder férias regulamentar aos Servidores Público Municipal a seguir identificado, conforme
período de aquisição e concessivo, que adiante mencionamos:

Matricula Nome Período Aquisitivo Período Concessivo

417870 Mireli Santos Rosalvo
Conselheira Tutelar

10.01.2017 à 09.01.2018 21.01.2019 à 19.02.2019

417819 Jordana de Almeida da Silva
Conselheira Tutelar

10.01.2017 à 09.01.2018 07.01.2019 à 26.01.2019

49101 Maria I. Lourenço de Oliveira
Serviços Gerais

12.08.2016 à 11.08.2017 02.01.2019 à 31.01.2019

86562 Amália Dozolina Troian
Educador Social

01.08.2017 à 31.07.2018 02.01.2019 à 31.01.2019

75282 Juliana Bender Saõ João
Psicóloga

01.08.2016 à 31.07.2017 02.01.2019 à 31.01.2019

114871 Maria Aparecida Nogueira
Educador de Base

01.07.2017 à 30.06.2018 02.01.2019 à 31.01.2019

417627 Aline Alves Landim Feitosa
Edicador de Base

21.10.2017 à 20.10.2018 02.01.2019 à 31.01.2019

417726 Vanessa da C. Lacerda
Cozinheira

15.04.2017 à 14.04.2018 02.01.2019 à 31.01.2019

106341 Maria do Carmos R.Pereira
Serviços Gerais

01.11.2016 à 31.10.2017 02.01.2019 á 31.01.2019

417863 Albertina Jose da Rosa
Diretora do CRAS

02.01.2018 À 01.01.2019 02.01.2019 À 31.01.2019

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, e suas disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 10 DE
JANEIRO DE 2019.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 10 de janeiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1464/2019 - 20 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL Nº 008/2019
10 de janeiro de 2019

SÚMULA: CONCEDER FERIAS A SERVIDOR
PÚBLICO, E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Artigo 1º - Conceder férias regulamentar aos Servidores Público Municipal a seguir identificado, conforme
período de aquisição e concessivo, que adiante mencionamos:

Matricula Nome Período Aquisitivo Período Concessivo

11471 Maraliza F.B.Pagnocelli
Oficial Adminstrativo

02.08.2014 à 01.08.2015 21.01.2019 à 09.02.2019

417879 Roberto Luiz Haddad
Diretor de Urbanismo

02.01.2017 à 01.01.2018 16.01.2019 à 25.01.2019

417862 Ana Paula Lopes
Assessora Juridica

01.01.2017 à 31.12.2017 09.01.2019 à 18.01.2019

417871 Nelson Gonçalves Filho
Diretor de TI

09.01.2018 à 08.01.2019 09.01.2019 à 28.01.2019

6551 Izael Emilio Soares
Sec. MUn. De Cult. Esp. e
Turismo

01.02.2017 à 31.01.2018 02.01.2019 à 31.01.2019

48391 Geraldo Luiz de Lima
Agente Fiscal

12.08.2016 à 11.08.2017 02.01.2019 à 11.01.2019

191 Eloisa Gouveia Martins
Resp. de Licitação e Contratos

01.05.2015 à 30.04.2016 02.01.2019 à 21.01.2019

1241 Anelita Maria Roman
Aux. Administrativo I

03.03.2016 à 02.03.2017 02.01.2019 à 31.01.2019

85161 Cleuza Rodrigues de Almeida
Auxiliar Administrativo I

09.09.2016 à 08.09.2017 02.01.2019 à 31.01.2019

417576 Keli Cristiani da Silva Sonsim
Oficial Administrativo

09.09.2017 à 08.09.2018 02.01.2019 à 31.01.2019

114951 Patricia A. Cecilia dos Santos
Educador de Base

01.07.2017 à 30.06.2018 02.01.2019 à 31.01.2019

16511 Rejane P.M.Morimatsu
Técnico em Tributação

03.08.2017 à 02.08.2018 28.01.2019 à 16.02.2019

417871 Nelson Gonçalves Filho
Diretor de TI

09.01.2017 à 08.01.2018 29.01.2019 à 07.02.2019



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 10 de janeiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1464/2019 - 21 Pág(s)

13921 Marli Batista
Servente

01.01.2018 à 31.12.2019 02.01.2019 à 31.01.2019

6042 Emerson Alex Luchinski
Técnico em Edificação

08.02017 á 07.07.2018 03.01.2019 à 12.01.2019

52313 Rubens Masaki Onishi
Sec. Agr, Meio Ambiente, Ind. E

Comercio

25.06.2017 à 24.06.2018 03.01.2019 à 22.01.2019

50882 Edson Xavier da Silva
Motrista de Veiculos Leves

01.03.2017 à 28.02.2018 02.01.2019 à 31.01.2019

56303 Rosana Maria Pereira
Técnico de Recursos Humanos

01.08.2013 à 31.07.2014 28.01.2019 á 16.02.2019

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, e suas disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 10 DE
JANEIRO DE 2019.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração


	EXTRATO DO CONTRATO Nº 11/2019
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 12/2019
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 13/2019
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 14/2019
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 03/2019
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 04/2019
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 05/2019
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 06/2019
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 07/2019
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 08/2019
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 09/2019
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 10/2019
	PORTARIA MUNICIPAL Nº 002/2019
	R E S O L V E

	PORTARIA MUNICIPAL Nº 003/2019
	R E S O L V E

	PORTARIA MUNICIPAL Nº 004/2019
	R E S O L V E

	PORTARIA MUNICIPAL Nº 005/2019
	R E S O L V E

	PORTARIA MUNICIPAL Nº 006/2019
	R E S O L V E

	PORTARIA MUNICIPAL Nº 007/2019
	PORTARIA MUNICIPAL Nº 008/2019

